



**УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА**

**ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ БАШТЫҢЫНЫҢ
ЧАРЛЫЫ**

**О внесении изменений в Указ Главы
Республики Тыва «О Совете по образованию,
культуре и патриотическому воспитанию
граждан при Главе Республики Тыва»**

В соответствии со статьей 7 Конституционного закона Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы Республики Тыва» постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Тыва от 27 июля 2020 г. № 172 «О Совете по образованию, культуре, спорту и патриотическому воспитанию граждан при Главе Республики Тыва» следующие изменения:

1) в наименовании слова «, спорту и патриотическому воспитанию граждан» заменить словами «и спорту»;

2) в пункте 1 слова «, спорту и патриотическому воспитанию граждан» заменить словами «и спорту»;

3) в пункте 2 слова «, спорту и патриотическому воспитанию граждан» заменить словами «и спорту»;

4) в абзаце 2 подпункта 1 пункта 3 слова «, спорту и патриотическому воспитанию граждан» заменить словами «и спорту»;

5) в Положении о Совете по образованию, культуре, спорту и патриотическому воспитанию граждан при Главе Республики Тыва:

в наименовании слова «, спорту и патриотическому воспитанию граждан» заменить словами «и спорту»;

в пункте 1 слова «, спорту и патриотическому воспитанию граждан» заменить словами «и спорту»;

подпункт «г» пункта 3 признать утратившим силу;

подпункт «г» пункта 4 признать утратившим силу;

абзац шестой пункта 6 признать утратившим силу;

б) в составе Совета по образованию, культуре, спорту и патриотическому воспитанию граждан при Главе Республики Тыва:

в наименовании слова «, спорту и патриотическому воспитанию граждан» заменить словами «и спорту»;

рабочую группу по патриотическому воспитанию граждан признать утратившей силу.

2. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг

г. Кызыл
30 января 2023 года
№ 43